
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

Приказ 

  

  

11 февраля 2015 года п. Тазовский                                  № 79 

 

 

Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного 

национального проекта «Образование» в Тазовском районе в 2015 году 

 

 В целях обеспечения реализации приоритетного национального 

проекта «Образование» в Тазовском районе в 2015 году, во исполнение 

приказа  департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа 03 

февраля 2015 года № 144 «Об утверждении Сетевого графика по реализации 

приоритетного национального проекта «Образование» в Ямало-Ненецком 

автономном округе в 2015 году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Сетевой график по реализации 

приоритетного национального проекта «Образование» в Тазовском районе в 

2015 году (далее – Сетевой график) (приложение 1). 

2. Начальникам отделов Департамента образования Администрации 

Тазовского района (Пахомова Н.П., Тетерина А.Э.), директору МКУ 

«Дирекция по финансово-экономическому и  организационно-техническому 

сопровождению муниципальной системы образования» (Еронов В.К.) 

обеспечить своевременное исполнение мероприятий Сетевого графика. 

3. Директору МКУ «Дирекция по финансово-экономическому и  

организационно-техническому сопровождению муниципальной системы 

образования» (Еронов В.К.) 

3.1. направлять отчетную информацию об исполнении Сетевого 

графика по форме 3-СГ в департамент образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа ежемесячно, до 04 числа месяца, следующего за 

отчетным; 

3.2. разместить Сетевой график на официальном сайте Департамента 

образования Администрации Тазовского района в срок до 15 февраля 2015 

года. 



4. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

обеспечить участие педагогических работников в мероприятиях Сетевого 

графика в 2015 году. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Начальник отдела дошкольного образования 

Департамента образования Администрации 

Тазовского района                                                                              Н.А.Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

№___от ____________2015 года 

 
Сетевой график  

по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Тазовском районе в 2015 году 

 
№ п/п Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Контрольный показатель Дата начала Дата 

окончания 

1. Поощрение лучших учителей 

1.1. Информирование учительской 

общественности об условиях участия в 

конкурсном отборе на получение денежного 

поощрения лучшими учителями (далее – 

конкурс) 

Департамент 

образования  

Самтыкова М.В. 

Письма в МОО  01.03.15 15.03.15 

1.2. Объявление конкурса на получение 

денежного поощрения лучшим учителям, 

формирование конкурсной документации, 

подача заявок 

Департамент 

образования  

Самтыкова М.В. 

Публикации в СМИ; 

оповещение образовательных 

организаций, конкурсные 

материалы  

10.03.15 15.03.15 

1.3. Проведение экспертизы представленных 

заявок 

Департамент 

образования  

Самтыкова М.В. 

Ранжированный список 

участников конкурса, протокол 

заседания экспертной комиссии 

22.03.15 30.03.15 

1.4. Подведение итогов конкурса, формирование 

списков победителей муниципального этапа 

конкурса 

Департамент 

образования  

Самтыкова М.В. 

Протокол заседания конкурсной 

комиссии 

27.03.15 30.03.15 

1.5. Направление конкурсных материалов и 

представление заявок победителей 

муниципального тура конкурса в ДО ЯНАО 

для участия в региональном этапе конкурса 

Департамент 

образования  

Самтыкова М.В. 

Заявка, конкурсные материалы 30.03.15 01.04.15 

1.6. Подготовка распоряжения Главы района о 

награждении лучших  учителей денежными 

Департамент 

образования  

Распоряжение Администрации 01.09.15 15.09.15 



поощрениями (Самтыкова М.В.) 

1.7. Выплата денежных поощрений учителям-

победителям муниципального конкурса 

МКУ «Дирекция по 

ФЭС и ОТО 

муниципальной 

системы 

образования» 

(Еронов В.К.) 

Платѐжные документы 15.09.15 05.10.15 

1.8. Вручение почѐтных грамот Минобрнауки 

России и департамента образования ЯНАО, 

учителям-победителям конкурса 

Департамент 

образования  

(Куцуров В.А.) 

Почѐтные грамоты 01.10.15 05.10.15 

2. Государственная поддержка талантливой молодежи 

2.1. Информирование об условиях конкурса Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П., 

Самтыкова М.В.) 

Публикация в СМИ, в сети 

Интернет 

10.01.15 03.06.15 

2.2. Координация работы по подготовке и 

проведению мероприятий, связанных с 

подготовкой и предоставлением документов 

претендентов на премии для поддержки 

талантливой молодежи 

Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П., 

Самтыкова М.В.) 

Рекомендации, 

информационные материалы 

14.01.15 04.10.15 

2.3. Информирование образовательных 

организаций о присуждении Грантов и 

стипендий Главы района 

Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П.) 

 

Публикация в СМИ, в сети 

Интернет, информирование 

МОО 

01.03.15 01.05.15 

2.3.1. Достижения молодых 01.03.15 01.04.15 

2.3.2. Будущее Тасу Ява 01.03.15 01.05.15 

2.4. Экспертиза документов, представленных на 

кандидатов на присуждение Грантов и 

стипендий Главы района 

Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П.) 

 

Список лиц на присуждение 

премии Главы района 

01.04.15 01.06.15 

2.4.1. Достижения молодых 01.04.15 15.04.15 

2.4.2. Будущее Тасу Ява 01.05.15 01.06.15 

2.5. Представление пакета документов на 

претендентов на получение Грантов и 

стипендий Главы района «Достижения 

Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П.) 

 

Пакеты документов на 

претендентов на получение 

Грантов и стипендий 

01.04.15 15.04.15 



молодых»  

2.6. Утверждение списка обладателей Грантов и 

стипендий Главы района «Будущее Тасу 

Ява» 

Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П.) 

Приказ Департамента 

образования Администрации 

Тазовского района  

01.06.15 01.07.15 

2.7. Подготовка наградных материалов для 

вручения обладателям Грантов и стипендий 

Главы района «Будущее Тасу Ява» 

Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П.) 

Дипломы, специальные 

статуэтки, денежные премии 

01.07.15 31.08.15 

2.8. Торжественная церемония вручения 

Грантов и стипендий Главы района 

«Будущее Тасу Ява» 

Департамент 

образования  

(Пахомова Н.П.) 

Вручение Грантов и стипендий 

Главы района «Будущее Тасу 

Ява» 

01.09.15 01.09.15 

2.9.  Экспертиза документов, представленных на 

претендентов на получение денежного 

поощрения  обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций  

Тазовского района, проявившим особые 

успехи в учебной деятельности 

Департамент 

образования  

(Тетерина А.Э.) 

список лиц на получение 

денежного поощрения 

01.06.15 15.06.15 

2.10 Утверждение списка получателей 

денежного поощрения из числа  

обучающихся общеобразовательных 

организаций Тазовского района, 

проявивших особые успехи в учебной 

деятельности 

Департамент 

образования  

(Тетерина А.Э.) 

Приказ Департамента 

образования Администрации 

Тазовского района  

20.06.15 25.06.15 

2.11 Выплата денежных поощрений обучающимся 

общеобразовательных организаций 

Тазовского района, проявившим особые 

успехи в учебной деятельности 

МКУ «Дирекция по 

ФЭС и ОТО 

муниципальной 

системы 

образования» 

(Еронов В.К.) 

Платѐжные документы 25.06.15 15.07.15 

 
 


